CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº                   /2021
Autor: Vereador Yan Lopes de Almeida

Altera a ementa e o Art. 1º da Lei Municipal Nº 5.809/2020

Art. 1º Fica alterada a ementa da Lei Municipal Nº5809/2020, que passa a ter a
seguinte redação:
“DENOMINA-SE “ADALBERTO LUIS HONÓRIO (BETO OLLIEGATOR)” A PISTA DE SKATE
LOCALIZADA NA AVENIDA BRASIL.” (NR)

Art.  2º Fica alterada a redação do parágrafo 1º do artigo 1º da Lei Municipal
número 5.809 de 2020, o qual passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º...

...  § 1º  Fica denominada “Adalberto Luis Honório (Beto  Olliegator)” a Pista de
Skate localizada na Avenida Brasil, em frente à Rodoviária. ” (NR)

Art.  3º  As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta de
dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art.  4º  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 28 de setembro de 2021.

YAN LOPES DE ALMEIDA
Vereador – PSC

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapava/autenticidade
com o identificador 320032003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Infelizmente escreveram errado o apelido deste grande skatista da nossa cidade,
o Projeto de Lei tem como finalidade arrumar esse erro ortográfico.

Yan Lopes de Almeida
Vereador – PSC

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em http://www.splonline.com.br/camaracacapava/autenticidade
com o identificador 320032003300380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	PROJETO DE LEI Nº /2021
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 28 de setembro de 2021.
	YAN LOPES DE ALMEIDA
	Vereador – PSC
	JUSTIFICATIVA
	Infelizmente escreveram errado o apelido deste grande skatista da nossa cidade, o Projeto de Lei tem como finalidade arrumar esse erro ortográfico.

		2021-09-28T11:02:48-0300